АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными дошкольными образовательными организациями

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», протоколом
заседания комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 22.01.2026г.
№24, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые
следующими муниципальными образовательными организациями:

Тарис )ы на платные услуги, предоставляемые-МКДОУ детский сад «Калинка» на 2026 год
№
п/п

Наименование услуги Тарифы на услуги,
рублей на 2026 год

1 . Предоставление помещения во временное пользование
(91.2м2)

996 рублей в час

2. Предоставление помещения во временное пользование
(66,1 м2)

949 рублей в час

Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКДОУ детский сад «Улыбка» на 2026год

№
п/п

Наименование услуги Тарифы на услуги,
рублей на 2026 год

1 . Предоставление помещения во временное пользование
(94.8м2)

910 рублей в час

2 Предоставление помещения во временное пользование 879 рублей в час

(80м2)
3 Предоставление помещения во временное пользование

(61,2м2)
835 рублей в час

4 Предоставление помещения во временное пользование
(67,6м2)

835 рублей в час

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление до
потребителей.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2026 года.

5. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вятскополянского района